
PORTARIA N.º 152– P, DE 5  DE JULHO DE 2007. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1548 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Designar o Senhor Deputado César Halum, 1º Vice-Presidente da 

UNALE, para fazer parte da Comitiva de Parlamentares Brasileiros que empreenderão viagem 
oficial aos Estados Unidos da América, como chefe da delegação da entidade que participará 
da Conferência Anual da NCSL – National Conference Of State Legislature, na cidade de 
Boston, no período de 5 a 9 de agosto do corrente ano. 

 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 5 dias do mês de julho de 2007. 
 
 
 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM  
                 Presidente 

 
 


